
SMLOUVA o dílo 
tisk a vydání knižní publikace 

 

uzavřená mezi těmito stranami 

 

 

 

1. Ostravská univerzita, Filozofická fakulta 

 se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1 

IČO: 61988987 DIČ: CZ61988987 

zastoupená prof. PhDr. Alešem Zářickým, Ph.D., děkanem Filozofické fakulty 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu 931761/0710 

 je plátcem DPH 

 (na straně jedné jako objednatel) 
 

 

a 
 

2.  HOST- vydavatelství, s. r. o. 

 se sídlem: Radlas 5, 602 00 Brno 

IČO:  25586441 DIČ: CZ25586441 

bankovní spojení: číslo účtu: 7321950287/0100 

zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 35443  

zastoupené: Tomášem Reichelem 

 (na straně druhé jako zhotovitel) 

 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem smlouvy je závazkový vztah smluvních stran – závazek zhotovitele provést 

na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele vyrobení a vydání neperiodické knižní 

publikace s názvem Obrazy z cest do země Sovětů (české cestopisy do sovětského Ruska 

a Sovětského svazu 1917-1968) autorů Jany Davidové Glogarové a Jaroslava Davida 

(dále jen publikace nebo dílo). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit touto 

smlouvou sjednanou cenu. 

2. Technické parametry publikace:  

 a) náklad: 600 ks; 

 b) rozsah: cca 250 stran; 

  c) vazba: V8 (vázaná), bez přebalu;    

 d) formát: 155 x 225 (po ořezu);  

 e) blok (vnitřní listy): 90 g BO, barevnost 1/1 a 14 stran příloh 100 g KM, barevnost 4/4; 

 f) předsádky: 140 g BO, barevnost 0/0;    

 g) obal: křída 135 g potah, barevnost 4/0, lamino matné. 

   

 

 

 

 



      II. Povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

      a) uhradit zhotoviteli na základě vystavené faktury částku specifikovanou v článku III. 

odst. 1 této smlouvy;   

 b) poskytnout dílu své ISBN; 

  c) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému vydání publikace   

 podle této smlouvy. Součinností se rozumí včasné a úplné poskytnutí textu díla v 

českém jazyce. Všechny podklady pro zhotovení díla, tj. zejména konečné znění díla v 

elektronické podobě, předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 31. srpna 2017.      

 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

 a) vyrobit, vydat a předat publikaci v termínu stanoveném v článku IV., odst.1 této 

smlouvy; 

b) uvést v díle logo objednatele (OU);   

 c) poskytnout dílu své ISBN;    

 d) po vydání díla neprodleně předat dílo objednateli v počtu 150 ks díla; místem předání 

je Filozofická fakulta Ostravské univerzity, Reální 3, Ostrava. 

 

3. Zhotovitel se dále zavazuje po vydání díla pro 450 ks díla zajišťovat propagaci, distribuci a    

    prodej díla na území České republiky včetně internetového prodeje, a to na vlastní  

    náklady. 

 

     

III. Cena za dílo a platební podmínky 

 

 1. Celková cena za vyrobení a vydání publikace v nákladu 600ks je smluvními stranami 

dohodnuta ve výši 62260 Kč, včetně DPH (10%), slovy: šedesát dva tisíc dvě stě šedesát 

korun českých včetně DPH s tím, že tyto náklady budou poměrně rozděleny mezi 

objednavatele a zhotovitele následujícím způsobem: objednavatel pokryje část ceny ve 

výši 31 460 Kč a zhotovitel pokryje část ceny ve výši 30 800,- Kč včetně DPH. Položkový 

rozpočet je nedílnou součástí smlouvy. Cena zahrnuje jazykové korektury, tiskové a 

kompletační práce a tisk v rozsahu dle článku I. této smlouvy, včetně veškerých dalších 

nákladů zhotovitele a dále cenu za služby, ke kterým se zhotovitel zavázal v článku II 

odst. 3 této smlouvy. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a závazná pro dobu zdárné 

realizace předmětu a účelu této smlouvy. 

2. Objednatel uhradí sjednanou cenu dle odst. 1 tohoto článku v plné výši po řádném předání 

publikací a vystavení faktury. Smluvní strany se dohodly na 30 denním termínu splatnosti.   

 

IV. Termín dodání 

 

1. Zhotovitel je povinen publikaci provést (vyrobit) v obvyklé kvalitě, vydat (zveřejnit) a 

předat 150 ks objednateli nejpozději do 31. října 2017.  

2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením a vydáním díla v termínu sjednaném 

v  odst.1 tohoto článkuje je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z celkové ceny sjednané v článku III., odst.1 této smlouvy za každý den prodlení. 

Tímto ustanovením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 



3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodlení zhotovitele 

s provedením nebo vydáním publikace. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

jeho písemného vyhotovení.   

4. Jestliže objednatel nepředá podklady pro provedení díla dle článku II., odst. 1, písm. c): 

a)  není zhotovitel v prodlení s výrobou nebo vydáním publikace po dobu, po kterou 

trvalo prodlení objednatele s předáním nezbytné součinnosti a není ani po tuto dobu 

sankcionován smluvní pokutou podle odst. 2 tohoto článku; 

b)  prodlužuje se termín předání díla zhotovitelem stanovený v článku IV., odst. 1 o počet 

dní zpoždění objednatele s předáním všech těchto podkladů. 

 

V. Ostatní ustanovení 

 

1. Objednatel prohlašuje, že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává  

      autorská majetková práva ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 

znění  

      pozdějších předpisů, a že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu.  

2. Objednatel poskytuje zhotoviteli ke splnění závazků zhotovitele dle této smlouvy 

bezúplatnou nevýhradní licenci za podmínek touto smlouvou sjednaných k rozmnožování 

a rozšiřování díla v českém jazyce. Licence se poskytuje na dobu – rozebrání celého 

nákladu. Územní rozsah licence sjednávají smluvní strany na Českou republiku. 

Objednatel prohlašuje, že má výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a 

udělit vydavateli oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel odpovídá za škodu 

způsobenou vydavateli nepravdivostí tohoto prohlášení. 

3. Zhotovitel je povinen licenci touto smlouvou poskytnutou využít. 

 

  

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran. 

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními 

stranami zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

3.  Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu, objednavatel 

i zhotovitel obdrželi po 1 výtisku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že ji uzavřeli svobodně, 

vážně, určitě, srozumitelně a nikoli v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Ostrava, dne                 Brno, dne 

 

 

 

...................................................            ….................................... 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.,           Tomáš Reichel 

 děkan Filozofické fakulty OU           ředitel nakladatelství HOST

            

  (za objednatele)          (za zhotovitele) 



 


